A
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -
REQUERIMENTO n° 43312016

Súmula:- Requer ao Executivo junto a

Secretaria de Planejamento, Sr. José

Américo, infomrnção se há estudos para a

instalação de Iluminação Pública e ligação

de Água/Esgoto na extensão da Estrad

Diego Dias - M. Nova Itapevi, neste

município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu

da Silva, Prefeito Municipal. para que interceda junto à Secretaria de

Planejamento, senhor José Américo informação se há estudos para a

instalação de Iluminação Pública e Ligação de Água/Esgoto na extensão da

Estrada Diego Dias Jd. Nova Itapevi, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:'
Senhoras Vereadoras: -

Alguns proprietários de loteamentos desta região nos
procuraram solicitando ajuda junto a prefeitura com relação a instalação de
luz, água e esgoto, pois gostariam de construir suas casas e por causa da
falta deles não conseguem concretizar seus projetos.

Questionaram que os impostos chegam com valores altos (por
conta da não construção), mas sem a infraestrutura necessária para' a
concretização das obras sentem-se imobilizados para realizarem qualquer
coisa. Já por diversas vezes procuraram o setor responsável dentro da
prefeitura, porém sem sucesso, por esta razão procuraram esta Casa de
Leis para que tenham algum tipo de retorno quanto aos seus
questionamentos. 4

Peço a ajuda dos nobres pares para solucionarmos este'
processo.

- 	 S31a das Se9sões Benvindo Moreira Neiy, 07 de abril. de 2016
A

/Anders qC.nha
(Bruxão do Táxi - P

Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

14/03/2016

7,4c
	 DOC 4jpg

"ci 	co'c 4Ç3

o EzLk & 	o&3 	 9 CcL

1 JL 	ÇL 	 ftci 	Â 44C4

oL 	 __

•Lj.

À

c L 	y.p
Ç

c

?tjw, 4
J4 42.

4Ác

L
( L4lAI 	tt1 í cí " // S , •

acL

fIo3.o'

hftps://maii.gogIecom/maiI/uI0/?tabwmnbox/1537588246a65ded?projector  1 	 1/1

14/03/2016
	 doc 1 001-M

I ESTADO DE SÃO PAULO
EG

86IC-8
R ÍAFOA DA SEOU11ANÇA PÚBLtCA

INSTITUTO D E OENTWC4ÇÃo P3CAR00 GUMELETOR UNJ.'T  o

jH

---------------

--- 	 Y --

14.428.990-8 	DE26IJUL/2014

ANTONIO JOSE CHIAVON

Ç ANTONIO SCHIAVON

E ANA FERREIRA PORTELLA SCHIAVON

—SP
DATA DE MASCIMWtO

141 JAN / 1962

D000NGEM COTIA -SP
ITAPEVI
CC:LV.5028JFLS . 0103/N. 008050

c 034280538 / 001
202 Dredo DiEiOOTiÜ

ô.*a URCD.SSRSP

ESTADO DE SÃO PAULO 	86!C -
SECRETARIA DA SSURANÇ4 PUBLICA

l.STFTUTO DE IDENTiFICAÇÃO RICARDO OUM.ELETON GAU1

'-4

'H Lw. - ka-

Al
	 T

741-0977 	-

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL

JRC 19.365.709-0 	Ã026jJUL/20i4
JOSIANE RODRIGUES DA SILVA
SCIAVON
JOAO CARLOS RODRIGUES DA SILVA

E SEBASTIANA COL DA SILVA

IT1.1OE 	 DATA DE ?4ASCIMEITO

LONDRINA -PR 	 02/MAI/1965

DOCORIDEM COTIA-SP
ITAPEVI
CC :LV. BO28JFLS. 0103/tL 008050

0775 98738/75
-' 202 DIado Divzjoorto
IlneRA m~a uossi-'sr

N9 7.116 DE 298/83

•

CPF - CADASTRO DE PESSOAS FISICAS 1
i

JOSIAME RODRIGUES DA SILVA -

EJQ de Inscriç~Ábo
Date o Nascnonto

077598738-'
02/05/65

FICHA DE ATUALLZAÇÃO CADASTRAL 0008071

L 226562 0008071 23.114.61.29.0274.00.000

[Sr.(a) Contribuinte. Atualize seu cadastro (SOMENTE SE OS DADOS ABAIXO NÃO COINCIDIREM COM OS ATUAIS), alterando ou completando-ob. Esta tloha

deverá sor entregue na Central de Atendimento da Prefeitura sito a Av. Presidente Vargas n 405 - Terreo - Jd Chrislianopoks - ltapevi/SP. Caso haja transferência

da propriedade devera ser juntado copia dos documentos tais como escritura, contrato de compra e venda, formal de partilha. matricule &ou ce,lidões judiciais.

dos acrescirnos legais previstos no ari. 40' 	LC 3412005.
[orõdfto  TritiruUírio FiseaJ não quitado até o seu vencimento ficam sujeito a incidericia

0N

i1.428.990 1Ii i

OREffAS121
rELEFOWE

CEP 	 CIDADE

D1 1) 4141-5508

ATUALIZE AQUI SEUS DADOS

PlCME
JTA DE NaScl*BITO

cNPJ/crr 	 RG 	 AIL

ENDEREÇO

BAIRRO 	 CFP 	 RSTADO 	TELEFONE

_•_•,•,,___,__1 	1 	 _______________

RECEBI EM 	 ASSINATURA DO CONTRIBUINTE

44474106

SECRETARIA DA RECEITA XERCIC'O

PREFEITURA DO MUMCíPIODE ITAPEVI 	-IPTU

Ficha de Lançamento do Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU 2016
DE 2015

06694-000 - AV PRESIDENTE VARGAS, 405 - JO CHRISTIANÓPOjJS - Fone (11)4143-7500
I #  via

Inscriçao 23.114.61.89.0274.00.000 ldFisco 0008071
Proprietário ANTONIO JOSE SCHIAVON 	 ÚNICA 10102J2016 	6 	15712Oi6

Titular do Domínio útil 	 7 	15)8l2016

Possuidor
2 	12103J2015 	6 	lSà)91201€
3 	150412016 	9 	1711012016

Local do Imóvel ESTR DIEGO DIAS. SINO 	 4 	150612016 	10 	16111i2oie
5 	1510612016 	II 	1511212016

Loteamento JARDIM NOVA ITAPEVI
Quadra L Lotes 21

EVENTOS 	 VALOR RE
Imposto Temtor,al: 	 874,75
Imposto Predial/Terra - 	 0,00 Endereço de entrega R JOAO SILVERJO DE FREITAS, 121 JD NOVA ITAPEVI 	 imposto Excedente: 	 0,00

06694-020 ITAPEVI - 	 Total 074,70

Tota Área do Terreno i00 	Área da Construção 	 0,00 	Áreaee
Iç

Data de Lançamento 	 0110112016

Vir. is' Terreno 	 3272 	Vir. m' Construção 	 0,00 	Vir. is' Terreno 	 32,72 	Aiquola Territorial 	- e& d. o&lqua 60%

Fator ProfundiGleba 	 0,620 	Fator Conservação Fator Localização

.00 	AIÍquo Predial

Fator Localização 	 1,00 	Tipo Construção Folar PO9U
1

Testada Principal 	 200

02

1,00 	Qtd.Edilicaçites 	 O
te

Fator Topografia 	 1,00

Fração Ideal 	 1

Excesso Territorial 	 0,00 VIr. Venal Excesso (-) 	 0,00
ir 	 Imposto Predial Urbano 	 0,00 Valor Venal Tensno  39761 ,34 1 	Valor Venal Prédio lor Veat tom Total 	 000 	imposto Territorial 	 874,75 AR DE

L venal m6va 	 337534  valor

RECIBO DO PAGADOR 	CAIXA 1104-0110490.399754400020004601492.153489 667050000083101
W. es 	 L oca, ar paarameo Ie*ecaa 	V84~

23.114.61.89.0274.00.000 	PREFERNCIAL.MENTE NAS CASASLOTÉRICAS ATÉ O VALOR UMITE _ÚNICA 	 15102/2016
V~FNra PORCizA 	- 	 PREFEITURA DO MUNICIPtO DE ITAPEVI - CNPJ: 46.523.03110001-210 	 ,

1510212016 1 ÚNICA 	 AV. PRES1D€NTE VARGAS, 405 - JD. CHRISTIANÓPOLIS - CE: 06694-000 - ITAPEVI - SP 	 122810399744
aotwa,ç0aqiiaoAreo 	 BATA 0000C*JIRITO 	]woõono Iesreoaooc. AcH1

	r17/1212015N0lSOPAERG 122810399744 	 17/1212016 	 23.11&61.89.0274.00.000 	NDN 	24000000014921534-0
UD0BAHDe

24000000014921534-0 	 1SR1_R$1_

vetaR

   831,01
• 	,NmreOrSçrmToocaspONsAauoeeoeeeplctAR,o 	 t-)DtDeiTC DSARWTS

831,01 	 COBRANÇA SEM REGISTRO
mis ro"AT"a'TO 	 IPTU 2016 	 l.l0umASDUXJÇCS 	 - -

I.IOuTRASDisuÇÕES
VALOR DO BOLETO ESTA COM 5% DE DESCONTO.

IIM0RA81T

1 lMCWA 1 RL*.TA 	 (-)eJT60eAcBtDCNOB

NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO. TT&1i ACDeSCiMO$ 	 1)VALCRraBRADO

)VDLDeCD40SDO 	 P605000 ANTONIO JOSE SCHIAVON CP1'CNPJ: 034.280.538-00
RJOAO SILVEMO DE FREITAS, 121
JD NOVA ITAPEVI
06694-020 ITAPEVI SI'

C79ÇNP. DA4rA*.00 	 -

405 VARGA

--

poerarnete ao ,.u,imw,o 00iTA
AUT00TICÂÇÃÕ ereasicA

AV. P
espa4e.aol.mta0o12I

De)ENIS 	S,

06%4SS ' flAPEVl

FICHA DE COMPENSAÇÃO

.u. c.erisiwiorous

AUTCAÇÂ000CM4SD NOOtASO

6dí'L.00 3 00 (1
	 9OICOPv.

14/O32O6
	 DOC 4.jpg

~s- . 	" 15X PC) Is~X

o eZeL,&~5 Qk 	 pJc

1
 LU 1X

LC 	A'A.s'- 	 Ã L¼

0-áir~ GL
OY.~ pAfl ç

cs 	-qct Àov\  À

A )eu-U. o S 	L

A,~,4L4,'t 	 SCL"4vc&/ ~r

Ljq,.ç50

https:I/maiI.googIe.com/maiI/uIO/?tabWmflbOX]1  537588246a6 ded?prcector 1 	 111